



Ussing Invest A/S

Sønderskovej 3
7000 Fredericia
CVR-nr. 14124896

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.12.2021

Michael Sønderkov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ussing Invest A/S

Sønderskovvej 3

7000 Fredericia

CVR-nr.: 14124896

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Mogens Ussing, formand

Nicolai Ussing

Jeppe Ussing

Anni Ussing

Direktion

Anni Ussing, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsinvestering med udlejning for øje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 385 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. statusdagen 12.078 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		779.638	581.370
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(270.489)	0
Administrationsomkostninger		(72.193)	(118.538)
Driftsresultat		436.956	462.832
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		120.000	286.691
Andre finansielle omkostninger	2	(69.579)	(108.030)
Resultat før skat		487.377	641.493
Skat af årets resultat	3	(102.285)	(102.814)
Årets resultat		385.092	538.679
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	250.000
Overført resultat		85.092	(211.321)
Resultatdisponering		385.092	538.679

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		21.784.999	21.434.999
Materielle aktiver	4	21.784.999	21.434.999
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.163.675
Andre værdipapirer og kapitalandele		600.000	600.000
Finansielle aktiver	5	600.000	1.763.675
Anlægsaktiver		22.384.999	23.198.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		55.983	0
Andre tilgodehavender		17.025	35.947
Periodeafgrænsningsposter		33.723	39.005
Tilgodehavender		106.731	74.952
Likvide beholdninger		804.191	772.827
Omsætningsaktiver		910.922	847.779
Aktiver		23.295.921	24.046.453

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	531.950
Overført overskud eller underskud		10.777.827	10.160.785
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	500.000
Egenkapital		12.077.827	12.192.735
Udskudt skat		1.847.000	1.900.000
Hensatte forpligtelser		1.847.000	1.900.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.118.034	8.586.598
Skyldige sambeskatningsbidrag		136.805	75.174
Langfristede gældsforpligtelser	6	8.254.839	8.661.772
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	467.346	466.743
Deposita		396.995	407.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.105	53.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	104.510
Gæld til associerede virksomheder		34.375	34.375
Anden gæld		148.234	209.770
Periodeafgrænsningsposter		7.200	15.723
Kortfristede gældsforpligtelser		1.116.255	1.291.946
Gældsforpligtelser		9.371.094	9.953.718
Passiver		23.295.921	24.046.453
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	531.950	10.160.785	500.000	12.192.735
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(531.950)	531.950	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	0	85.092	300.000	385.092
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	10.777.827	300.000	12.077.827

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra en ekstern vurdering. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav vil det kunne påvirke værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme.

2 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.507	350
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	24.662
Renteomkostninger i øvrigt	64.653	82.605
Øvrige finansielle omkostninger	419	413
	69.579	108.030

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	155.285	99.814
Ændring af udskudt skat	(53.000)	3.000
	102.285	102.814

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	15.621.506
Tilgange	620.489
Kostpris ultimo	16.241.995
Opskrivninger primo	5.813.493
Tilbageførsel af opskrivninger	(270.489)
Opskrivninger ultimo	5.543.004
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.784.999

Selskabet besidder tre ejendomme i Fredericia, hvoraf nogle består af flere lejemål.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Der har for alle selskabets investeringsejendomme været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne. Seneste vurdering er foretaget i 2021.

Ejendom 1:

Selskabets investeringsejendom er en fritidsbolig på 103 m² beliggende i Fredericia med udsigt til Lillebælt. Det samlede grundareal udgør 1.886 m².

Afkastkravet udgør 1,1 % pr. statusdagen. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 % - point vil reducere dagsværdien med 1.357 t.kr.

Det er ledelsens vurdering, at ejendommen ved et eventuelt salg til tredjemand, vil kunne indbringe en væsentlig højere dagsværdi end ved løbende udlejning som følger af den ekstraordinær beliggenhed, hvorfor der accepteres et lavt løbende afkast fra udlejning.

Ejendom 2:

Selskabets investeringsejendom er en butiks- og boligejendom beliggende på gågaden i Fredericia. Det samlede areal af ejendommen udgør 738 m² samt yderligere 140 m² kælderareal.

Afkastkravet udgør 5,0 % pr. statusdagen. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 % - point vil reducere dagsværdien med 981 t.kr.

Ejendom 3:

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom beliggende centralt i Fredericia. Ejendommen udgøres af 3 individuelle lejemål med et samlet boligareal på 349 m². Til hvert lejemål er der tilknyttet egen parkeringsplads samt kælderrum.

Ejendommen er værdiansat til 19.441 kr./m².

Afkastkravet udgør 3,7 % pr. statusdagen. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 % - point vil reducere dagsværdien med 804 t.kr.

Udlejningsprocenten udgør pr. statusdagen 100 %.

Det er ledelsens vurdering, at der ved den nuværende udlejning er en ikke-udnyttet lejerreserve, hvorfor ejendommene ved et eventuelt salg til tredjemand, vil kunne indbringe en højere dagsværdi, hvorfor der accepteres et lavt løbende afkast fra udlejning.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	631.725	600.000
Afgange	(631.725)	0
Kostpris ultimo	0	600.000
Opskrivninger primo	531.950	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(411.950)	0
Udbytte	(120.000)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	600.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	467.346	466.743	8.118.034	6.301.530
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	136.805	0
	467.346	466.743	8.254.839	6.301.530

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Markusbanke ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.785 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 4.385 t.kr. i selskabets ejendom med en regnskabsmæssig værdi på 4.200 t.kr. samt ejerpantebrev, nom. 370 t.kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.785 t.kr.

Der er endvidere tinglyst skadesløsbrev på nom. 8.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank på en af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 10.800 t.kr.
